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Tre er et levende materiale som utvider seg og krymper med variasjonen i den relative 
luftfuktigheten. 
Det er fuktigst inne om høsten like før vi begynner å fyre. De nordiske forholdene er spesielle 
da den relative luftfuktigheten kan variere mellom 20-80%. Parketten leveres fra fabrikk med 
en fuktighet på ca. 8 %. Parketten produseres for bruk i rom med luftfuktighet på mellom 30- 
60 %, med temperatur fra 18- 24 grader celsius.  
 
Utover vinteren tar vi inn kald, vanndampfattig luft og varmer den opp. Da synker RF, og den 
kan komme ned i ca. 20 % på slutten av fyringssesongen. Dette tilsvarer en trefuktighet på 
ca. 6% ved 20°C. 

Ved stor luftveksling og høyere innetemperatur samt ved lange perioder med ekstra streng 
kulde kan det bli enda tørrere. Vi må altså regne med at fuktinnholdet i parkett vil svinge 
minst fra ca. 12% om høsten til ca. 6% på slutten av fyringssesongen, med et årsmiddel på 
9-10%. Forskjellen i trefuktighet mellom høst og vår blir altså ca. 6 % (Kilde: Fokus på tre, nr. 
14 Norsk Treteknisk Institutt). 

 
Rengjøring   
Les denne veiledningen nøye. Bruk dørmatter utenfor og innenfor ytterdøren, slik at sand, 
vannsøl og annet smuss ikke dras inn på parketten. Fjern eventuell sand og annet 
smussumiddelbart. Vær nøye med å fjernevann eller andre væsker fra parketten så raskt 
som mulig. I områder på kjøkken hvor en kan oppleve vannsøl, fett, etc kan løsningen være 
å legge en egnet matte. 
 Forvanlig rengjøring brukes Osmo Vask og pleiemiddel 8016. Om nødvendig kan du bruke 
Osmo rens og rengjøringsvoks 3029. Når du skal olje parketten på ny brukes Osmo 
Hardvoksolje 3062 matt. Denne oljen er også godt egnet til å friske opp gangbaner eller 
områder utsattfor slitasje som f.eks. inngangspartier. 
 
I private hjem 
Til vanlig rengjøring brukes støvsuger. Når det er nødvendig kan man tørke over gulvet med 
en godt oppvridd klut eller mopp. Når man vasker over gulvet anbefaler vi bruk av Osmo 
Vask og pleiemiddel 8016.Følg dosering som anbefalt på flasken. Vanskelige flekker 
fjernesmed Osmo 3029 Rens og rengjøringsvoks. 
 
I offentlige områder 
Vask over gulvet daglig eller etter behov med en godt oppvridd mopp eller klut. Bruk Osmo 
Vask og pleiemiddel 8016 i vaskevannet. Følg dosering som anbefalt på flasken. Vanskelige 
flekker fjernesmed Osmo 3029 Rens og rengjøringsvoks. For mer informasjon angående 
rengjøring av ulikeområder, kontakt utsalgssted. 
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Reparasjoner 
Riper og mindre skader på oljet Karelia parkett kan utbedres påfølgende måte: Rengjør 
område iht. rengjøringsbeskrivelsen. Små riper kan repareres med Osmo 3029 Rens og 
rengjøringsvoks. Hvis ikke Rens og rengjøringsvoksen er tilstrekkelig, kan du bruke Osmo 
hardvoksolje 3062 matt. I offentlige områder etterbehandles parketten med olje etter 1-5 år, 
eller etter behov i områder med stor slitasje. Det er ikke nødvendig å pusse/slipeparketten 
før den etterbehandlesmed olje. I private hjemetterbehandles parketten vanligvis med olje 
etter 5-10 år, forutsatt at vedlikeholdsveiledningen har blitt fulgt. Nødvendigheten 
foretterbehandling av parketten med olje vil naturligvis være avhengig avgulvets bruk og 
slitasje. For eksempel kan det være nødvendig å etterbehandle inngangspartier og kjøkken 
oftere enn andre områder med mindre slitasje. 
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